
TRADICE ČESKÉ ZNÁMKOVÉ TVORBY  

ADOLF BORN 
 

příležitostná písmenová poštovní známka 
 

Datum vydání: 20. 1. 2019 

 

Nominále:  zastoupeno  písmenem „A“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g dle ceníku základních 

poštovních služeb v aktuálním znění – ke dni vydání 19 Kč 

 

Výtvarný návrh: Vladimír Suchánek           

Rytina FDC: Miloš Ondráček 

 

Rozměr obrazu známky: 40 x 23 mm   

Tiskové listy: á 50 ks známek 

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset  

Způsob tisku FDC: ocelotisk z ploché desky 

 

Námět známky: portrét Adolfa Borna spolu s legendárními postavičkami 

Machem, Šebestovou a psem Jonatánem 

Adolf Born byl český grafik, malíř, karikaturista, animátor, 

režisér animovaných filmů a ilustrátor knih. Narodil se v 

Českých Velenicích 12. 6. 1930. V letech 1949–1950 studoval 

Born výtvarnou výchovu na Pedagogické fakultě Univerzity 

Karlovy. V období let 1950–1955 studoval na Vysoké škole 

uměleckoprůmyslové v Praze. Adolf Born byl na této škole 

studentem profesora Antonína Pelce. Ihned po ukončení 

studia se začal věnovat karikatuře. Na svém kontě má Adolf 

Born více než 250 ilustrovaných knih, dále se spolupodílel na 

více než 60 animovaných filmech. Mezi nejznámější 

animované filmy patří bezesporu seriál Mach a Šebestová. 

Mezi jeho ilustrovaná díla patří též Robinson Crusoe Daniela 

Defoe, povídky Arthura Conana Doylea, Pipi Dlouhá 

punčocha Astrid Lindgrenové, či Kiplingova Kniha džunglí. 

Adolf Born zemřel 22. 5. 2016 ve věku 85 let. 

 

Námět FDC: postava posla dobrých zpráv, který drží obálku 

 

Známkový sešitek:  malé tiskové listy s 8 známkami a 4 potištěnými kupony  

Nominále sešitku:  8 x A 

Námět na kuponech: Bornovy charakteristické ilustrace 

 

 

Kat.č.                               Nominále                                                FDC                      

1016                                  A                               19,00                       10,00                       35,00                   

Sešitek: TL1016            8 x A                          152,00 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 



 

 
 


